



COMMUNICATION FINANCIERE

Résultats semestriels au 31 décembre 2023



BCP SECURITIES SERVICES (BCP2S) est une banque totalement dédiée aux métiers « Titres ».

Filiales à 100% du Groupe BCP, elle opère à partir de Casablanca pour servir une clientèle marocaine et étrangère constituée d'institutionnels, de sociétés de gestion d'actifs, de banques, d'infrastructures de marchés et de brokers.

A travers son offre en One Stop Shop et sa capacité d'innovation, **BCP SECURITIES SERVICES (BCP2S)** se positionne comme un partenaire de choix dans les services aux investisseurs.





SITUATION AU 31 DECEMBRE 2023

BILAN ACTIF

En milliers de DH

Code ligne	ACTIF	31/12/2023	31/12/2022
A110	Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	43 431	53 854
A210	Créances sur les établissements de crédit et assimilés	265 885	265 527
A211	. A vue	4 987	3 628
A212	. A terme	260 898	261 899
B110	Créances sur la clientèle		
B111	. Crédits de trésorerie et à la consommation		
B112	. Crédits à l'équipement		
B113	. Crédits immobiliers		
B119	. Autres crédits		
B230	Créances acquises par affacturage		
D110	Titres de transaction et de placement	5 694 141	2 205 328
D111	. Bons du Trésor et valeurs assimilées	3 764 719	1 089 181
D112	. Autres titres de créance	194 222	50 244
D113	. Titres de propriété	1 735 200	1 065 903
E110	Autres actifs	33 229	55 625
F110	Titres d'investissement	381 302	237 571
F111	. Bons du Trésor et valeurs assimilées	205 940	51 950
F112	. Autres titres de créance	175 362	185 622
F210	Titres de participation et emplois assimilés	45	45
F310	Créances subordonnées		
F410	Immobilisations données en crédit-bail et en location		
F510	Immobilisations incorporelles	14 081	5 320
F610	Immobilisations corporelles	2 496	2 765
T001	Total de l'Actif	6 434 610	2 826 036

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

En milliers de DH

Code ligne		31/12/2023	31/12/2022
P000	PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	353 428	233 075
P100	Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	8 279	6 248
P200	Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	378	718
P310	Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	24 483	15 449
P340	Produits sur titres de propriété	4 084	
P400	Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location		
P500	Commissions sur prestations de service	126 359	121 782
P600	Autres produits bancaires	189 846	88 877
C000	CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	243 204	200 554
C100	Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	114 864	37 513
C200	Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	38 417	21 822
C300	Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis		
C400	Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location		
C600	Autres charges bancaires	89 923	141 219
T003	PRODUIT NET BANCAIRE	110 225	32 520
P700	Produits d'exploitation non bancaire	1 450	2 297
C700	Charges d'exploitation non bancaire		
C800	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	36 013	34 862
C810	Charges de personnel	25 761	24 232
C820	Impôts et taxes	707	710
C830	Charges externes	7 540	6 449
C840	Autres charges générales d'exploitation	684	1 203
C850	Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	1 321	2 267
C910	DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	4 097	
C911	Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	11	
C912	Pertes sur créances irrécouvrables	86	
C919	Autres dotations aux provisions	4 000	
P910	REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	80	
P911	Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	80	
P912	Récupérations sur créances amorties		
P919	Autres reprises de provisions		
T004	RESULTAT COURANT	71 645	-45
P950	Produits non courants	378	23
C950	Charges non courantes	316	5 307
T005	RESULTAT AVANT IMPOTS SUR LES RESULTATS	71 707	-5 328
C970	Impôts sur les résultats	28 049	1 177
T006	RESULTAT DE L'EXERCICE	43 658	-6 505

BILAN PASSIF

En milliers de DH

Code ligne	PASSIF	31/12/2023	31/12/2022
G110	Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux		
G210	Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	4 753 991	1 822 870
G211	. A vue	1 962 084	499 970
G212	. A terme	2 791 907	1 322 899
J110	Dépôts de la clientèle	832 730	672 119
J111	. Comptes à vue créditeurs	832 730	372 616
J112	. Comptes d'épargne		
J113	. Dépôts à terme		299 503
J119	. Autres comptes créditeurs		
K110	Titres de créance émis		
K111	. Titres de créance négociables		
K112	. Emprunts obligataires		
K119	. Autres titres de créance émis		
L110	Autres passifs	498 914	29 730
M110	Provisions pour risques et charges	6 100	2 100
M210	Provisions réglementées		
M310	Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie		
M410	Dettes subordonnées		
M510	Ecarts de réévaluation		
M530	Réserves et primes liées au capital	99 319	99 319
M610	Capital	206 403	206 403
M710	Actionnaires. Capital non versé (-)		
M810	Report à nouveau (+/-)	-6 505	
M850	Résultats nets en instance d'affectation (+/-)		
M910	Résultat de l'exercice (bénéfice)	43 658	-6 505
T002	Total du Passif	6 434 610	2 826 036

ETAT DES SOLDES DE GESTION

I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS

En milliers de DH

Code ligne		31/12/2023	31/12/2022
P011	+ Intérêts et produits assimilés	33 140	22 415
C011	- Intérêts et charges assimilées	153 281	59 335
T007	MARGE D'INTERET	-120 141	-36 920
P013	+ Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location		
C013	- Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location		
T008	Résultat des opérations de crédit-bail et de location		
P015	+ Commissions perçues	126 359	121 782
C015	- Commissions servies	14 607	14 695
T009	Marge sur commissions	111 751	107 087
T010	± Résultat des opérations sur titres de transaction	75 867	-16 944
T011	± Résultat des opérations sur titres de placement	38 663	-20 765
T012	± Résultat des opérations de change	-21	15
T013	± Résultat des opérations sur produits dérivés		
T014	Résultat des opérations de marché	114 508	-37 694
P017	+ Divers autres produits bancaires	4 106	47
C017	- Diverses autres charges bancaires		
T015	PRODUIT NET BANCAIRE (T007+T008+T009+T014+P017-C017)	110 225	32 520
T016	± Résultat des opérations sur immobilisations financières		
P019	+ Autres produits d'exploitation non bancaire	1 450	2 297
C019	- Autres charges d'exploitation non bancaire		
C021	- Charges générales d'exploitation	36 013	34 862
T017	RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	75 662	-45
T018	± Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	-17	
T019	± Autres dotations nettes des reprises aux provisions	-4 000	
T020	RESULTAT COURANT	71 645	-45
T021	RESULTAT NON COURANT	62	-5 284
C023	- Impôts sur les résultats	28 049	1 177
T022	RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice)	43 658	-6 505

ETAT DES SOLDES DE GESTION (SUITE)

II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT

En milliers de DH

Code ligne		31/12/2023	31/12/2022
+	+ RESULTAT DE L'EXERCICE	43 658	-6 505
C025	+ Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	1 321	2 267
C027	+ Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières		
C029	+ Dotations aux provisions pour risques généraux	4 000	
C031	+ Dotations aux provisions réglementées		
C033	+ Dotations non courantes		
P025	- Reprises de provisions		
P027	- Plus-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles		
C035	+ Moins-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles		
P029	- Plus-values de cession sur immobilisations financières		
C037	+ Moins-values de cession sur immobilisations financières		
P030	- Reprises de subventions d'investissement reçues		
T024	+ CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	48 979	-4 238
T025	- Bénéfices distribués		40 000
T026	+ AUTOFINANCEMENT	48 979	-44 238

S.A au Capital de 206 403 300 DH. RC : 74959 .

CNSS : 2357467 . IF : 01085107 . TVA : 820479 . TP : 37992987 . ICE : 000230981000031

Siège social : 27 , boulevard My Youssef . 20060 Casablanca . Maroc

Tél : + 212 (0) 522 26 48 41 / (0) 522 26 48 42 / (0) 522 26 48 46 . Fax : + 212 (0) 522 26 09 63 . bcp2s.com

MEMBRE DU GROUPE BCP





SITUATION AU 31 DECEMBRE 2023

DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES

en milliers de DH

DETTES	ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES AU MAROC			ETABLISSEMENTS DE CREDIT L'ETRANGER	Total au 31/12/2023	Total au 31/12/2022
	Bank Al-Maghrib, Trésor Public et Service des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc			
COMPTES ORDINAIRES CREDITEURS						
VALEURS DONNEES EN PENSION		2 782 072			2 782 072	99 901
- au jour le jour		1 511 594			1 511 594	99 901
- à terme		1 270 477			1 270 477	
EMPRUNTS DE TRESORERIE		1 960 000			1 960 000	1 720 000
- au jour le jour		450 000			450 000	400 000
- à terme		1 510 000			1 510 000	1 320 000
EMPRUNTS FINANCIERS						
AUTRES DETTES						
INTERETS COURUS A PAYER		11 920			11 920	2 969
TOTAL		4 753 991			4 753 991	1 822 870

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION APPLIQUEES

Les états de synthèse au 31 décembre 2023 ont été établis conformément aux principes comptables généralement admis par référence au Plan Comptable des Etablissements de Crédit (PCEC) 2007.

VALEURS DES TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT ET DES TITRES D'INVESTISSEMENT

en milliers de DH

TITRES	Valeur comptable brute	Valeur actuelle	Valeur de remboursement	Plus-values latentes	Moins-values latentes	Provisions
Titres de transaction	3 863 233	3 958 941	4 011 300	99 969	4 261	
Bons du Trésor et valeurs assimilées	3 668 992	3 764 719	3 781 400	97 815	2 088	
Obligations						
Autres titres de créance	194 241	194 222	229 900	2 153	2 173	
Titres de propriété						
Titres de placement	1 736 149	1 738 990	1 738 990	3 790	949	949
Bons du Trésor et valeurs assimilées						
Obligations						
Autres titres de créance						
Titres de propriété (OPCVM)	1 736 149	1 738 990	1 738 990	3 790	949	949
Titres de propriété (actions)						
Titres d'investissement	381 302	381 206	372 698			
Bons du Trésor et valeurs assimilées	205 940	205 844	200 000		96	96
Obligations	175 362	175 362	172 698			
Autres titres de créance						

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

en milliers de DH

NATURE	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements et/ou provisions				Montant net à la fin de l'exercice
					Montant des amortissements et/ou provisions au début de l'exercice	Dotations au titre de l'exercice	Montant des amortissements sur immobilisations sorties	Cumul	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	18 271	9 592	1 067	26 796	12 950	832	1 067	12 715	14 081
- Droit au bail									
- Immobilisations en recherche et développement									
- Autres immobilisations incorporelles d'exploitation	18 271	9 592	1 067	26 796	12 950	832	1 067	12 715	14 081
- Immobilisations incorporelles hors exploitation									
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	12 417	233	1 634	11 017	9 652	486	1 615	8 523	2 494
- IMMEUBLES D'EXPLOITATION	6 544			6 544	4 917	99		5 016	1 528
. Terrain d'exploitation	1 444			1 444					1 444
. Immeubles d'exploitation. Bureaux	5 100			5 100	4 917	99		5 016	84
. Immeubles d'exploitation. Logements de fonction									
- MOBILIER ET MATERIEL D'EXPLOITATION	5 873	233	1 634	4 472	4 735	387	1 615	3 507	965
. Mobilier de bureau d'exploitation	1 891	10	347	1 554	1 435	101	347	1 189	365
. Matériel de bureau d'exploitation	728		475	253	681	20	475	226	27
. Matériel Informatique	3 117	46	694	2 469	2 486	247	675	2 058	410
. Matériel roulant rattaché à l'exploitation									
. Autres matériels d'exploitation	138	177	118	197	133	19	118	34	163
- AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES D'EXPLOITATION									
- IMMOBILISATIONS CORPORELLES HORS EXPLOITATION									
. Terrains hors exploitation									
. Immeubles hors exploitation									
. Mobilier et matériel hors exploitation									
. Autres immobilisations corporelles hors exploitation									
Total	30 688	9 825	2 701	37 812	22 602	1 318	2 682	21 238	16 575

S.A au Capital de 206 403 300 DH. RC : 74959 .
 CNSS : 2357467 . IF : 01085107 . TVA : 820479 . TP : 37992987 . ICE : 000230981000031
 Siège social : 27 , boulevard My Youssef . 20060 Casablanca . Maroc
 Tél : + 212 (0) 522 26 48 41 / (0) 522 26 48 42 / (0) 522 26 48 46 . Fax : + 212 (0) 522 26 09 63 . bcp2s.com
MEMBRE DU GROUPE BCP





SITUATION AU 31 DECEMBRE 2023

PROVISIONS

en milliers de DH

PROVISIONS	Encours au 31/12/2022	Dotations	Reprises	Autres variations	Encours au 31/12/2023
PROVISIONS, DEDUITES DE L'ACTIF, SUR:	215	960	215		960
créances sur les établissements de crédit et assimilés	80	11	80		11
créances sur la clientèle	135	949	135		949
titres de placement					
titres de participation et emplois assimilés					
immobilisations en crédit-bail et en location					
autres actifs					
PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF	2 100	4 000			6 100
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature					
Provisions pour risques de change					
Provisions pour risques généraux	2 100	4 000			6 100
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires					
Provisions pour autres risques et charges					
Provisions réglementées					
Total	2 315	4 960	215		7 060

VENTILATION DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES SUIVANT LA DUREE RESIDUELLE

en milliers de DH

	D≤1mois	1 mois<D≤3 mois	3 mois<D≤1 an	1an<Durée≤5 ans	D>5 ans	TOTAL
ACTIF						
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	4 987	60 000	200 000			264 987
Créances sur la clientèle						
Titres de créance	1 736 149	916 023	648 268	2 166 524	600 186	6 067 150
Créances subordonnées						
Crédit-bail et assimilé						
TOTAL	1 741 136	976 023	848 268	2 166 524	600 186	6 332 137
PASSIF						
Dettes envers les établissements de crédits et assimilés	3 019 741	1 582 330	140 000			4 742 072
Dettes envers la clientèle	832 522					832 522
Titres de créance émis						
Emprunts subordonnés						
TOTAL	3 852 263	1 582 330	140 000			5 574 593

DETAIL DES AUTRES ACTIFS

en milliers de DH

RUBRIQUES	Total au 31/12/2023	Total au 31/12/2022
DEBITEURS DIVERS	30 970	52 821
SOMMES DUES PAR L'ETAT	9 798	30 278
SOMMES DUES PAR LES ORGANISMES DE PREVOYANCE		
SOMMES DIVERSES DUES PAR LE PERSONNEL	6	22
DIVERS AUTRES DEBITEURS	21 166	22 521
CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES	1 398	1 995
PRODUITS A RECEVOIR ET CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	862	808
TOTAL	33 229	55 625

CREANCES SUR LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES

en milliers de DH

CREANCES	Bank Al-maghrib, trésor Public et Services des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc	Etablissements de crédit à l'étranger	Total au 31/12/2023	Total au 31/12/2022
COMPTES ORDINAIRES DEBITEURS	43 427	4 987			48 414	57 479
VALEURS RECUES EN PENSION						
- au jour le jour						
- à terme						
PRETS DE TRESORERIE		260 000			260 000	260 000
- au jour le jour		260 000			260 000	260 000
- à terme						
PRETS FINANCIERS						
AUTRES CREANCES		898			898	1 899
INTERETS COURUS A RECEVOIR						
CREANCES EN SOUFFRANCES						
Total	43 427	265 885			309 313	319 378

DETAIL DES AUTRES PASSIFS

en milliers de DH

RUBRIQUES	31/12/2023	31/12/2022
CREDITEURS DIVERS	481 669	18 215
SOMMES DUES A L'ETAT	24 505	14 597
SOMMES DUES AUX ORGANISMES DE PREVOYANCE	1 244	900
SOMMES DIVERSES DUES AU PERSONNEL	136	98
DIVERS AUTRES CREDITEURS	455 785	2 621
CHARGES A PAYER ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	17 245	11 516
TOTAL	498 914	29 730

DETAIL DES TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILES

en milliers de DH

Dénomination ou raison sociale de la société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Part du capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au compte de produits et charges de l'exercice
						Date de clôture de l'exercice	Situation nette	Résultat net	
Participations dans les entreprises liées									
Autres titres de participation		22 000	0,205%	45	45				
MAROCLEAR	Dépositaire central	20 000	0,125%	25	25	31/12/2023	NC	NC	
FCP UPLINE OPPORTUNITES	FCP	1 000	1,000%	10	10	31/12/2023	NC	NC	
FCP UPLINE HORIZON	FCP	1 000	1,000%	10	10	31/12/2023	NC	NC	
Total		22 000	0,205%	45	45				

VENTILATION DES TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT ET DES TITRES D'INVESTISSEMENT PAR CATEGORIES D'EMETTEUR

en milliers de DH

Titres	Etablissements de crédit et assimilés	Emetteurs publics	Emetteurs privés		Total au 31/12/2023	Total au 31/12/2022
			financiers	non financiers		
TITRES COTES						
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILEES						
OBLIGATIONS						
AUTRES TITRES DE CREANCE						
TITRES DE PROPRIETE						
TITRES NON COTES		3 970 659	2 005 714	99 070	6 075 443	2 442 899
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILEES		3 970 659			3 970 659	1 141 131
OBLIGATIONS			270 514	99 070	369 584	235 865
AUTRES TITRES DE CREANCE						
TITRES DE PROPRIETE (OPCVM)			1 735 200		1 735 200	1 065 903
Total		3 970 659	2 005 714	99 070	6 075 443	2 442 899

CAPITAUX PROPRES

en milliers de DH

CAPITAUX PROPRES	Encours au 31/12/2022	Affectation du résultat (*)	Autres variations	Encours au 31/12/2023
Ecarts de réévaluation				
Réserves et primes liées au capital	99 319			99 319
Réserve légale	14 995			14 995
Autres réserves	84 325			84 325
Primes d'émission, de fusion et d'apport				
Capital	206 403			206 403
Capital appelé	206 403			206 403
Capital non appelé				
Certificats d'investissement				
Fonds de dotations				
Actionnaires. Capital non versé				
Report à nouveau (+/-)		-6 505		-6 505
Résultat en instance d'affectation (+/-)				
Résultat net de l'exercice 2022	-6 505	6 505		
Résultat net de l'exercice 2023			43 658	43 658
Total	299 217		43 658	342 875

PASSAGE DU RESULTAT NET COMPTABLE AU RESULTAT NET FISCAL EXERCICE ALLANT DU 01/01/2023 AU 31/12/2023

en milliers de DH

INTITULES	MONTANT	MONTANT
I RESULTAT COMPTABLE	43 658	
Bénéfice net	43 658	
Perte nette		
II REINTEGRATIONS FISCALES	32 357	
1- COURANTES	32 270	
Cadeaux	83	
Excédent amortissement sur crédit-bail/véhicule	42	
Impôt sur les sociétés 2023	28 048	
PRG	4 000	
Dotations pour dépréciation Clts	97	
2- NON COURANTES	86	
Charges sur exercices antérieures	86	
Contribution Sociale de Solidarité		
Dotations pour dépréciation Clts		
III DEDUCTIONS FISCALES		1 714
1- COURANTES		1 714
Reprise de provision pour autres risques et charges		80
Dividendes provenant de société soumise à l'IS		1 634
TOTAL	76 015	1 714
IV RESULTAT BRUT FISCAL		74 301
Bénéfice Brut	si T1>T2 (A)	74 301
Déficit Brut Fiscal	si T2>T1 (B)	
V REPORT DEFICITAIRE IMPUTES (C)		6 505
Exercice n-4		
Exercice n-3		
Exercice n-2		
Exercice n-1		6 505
VI RESULTAT NET FISCAL		67 796
Bénéfice net fiscal	(A) -(C)	67 796
ou		
Déficit net fiscal	(B)	
VII CUMUL DES AMORTISSEMENTS FISCALEMENT DIFFERES		
VIII CUMUL DES DEFICITS FISCAUX RESTANT A REPORTER		
Exercice n-4		
Exercice n-3		
Exercice n-2		
Exercice n-1		

TITRES ET AUTRES ACTIFS GERES OU EN DEPOTS

En milliers de DH

TITRES	Nombre de comptes		Montants en milliers de DH	
	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022
Titres dont l'établissement est dépositaire	10	10	7 732 725	6 411 791
Titres gérés en vertu d'un mandat de gestion				
Titres d'OPCVM dont l'établissement est dépositaire				
Titres d'OPCVM gérés en vertu d'un mandat de gestion				
Autres actifs dont l'établissement est dépositaire				
Autres actifs gérés en vertu d'un mandat de gestion				





SITUATION AU 31 DECEMBRE 2023

DEPOTS DE LA CLIENTELE

DEPOTS	Secteur public	Secteur privé			Total au 31/12/2023	Total au 31/12/2022
		E/ses Financières	E/ses non Financières	Autres clientèle		
COMPTES A VUE CREDITEURS		832 522			832 522	372 565
COMPTES D'EPARGNE						
DEPOTS A TERME						299 458
AUTRES COMPTES CREDITEURS						
INTERETS COURUS A PAYER		208			208	96
TOTAL		832 730			832 730	672 119

CONCENTRATION DES RISQUES SUR UN MEME BENEFICIAIRE

Nombre de bénéficiaires	Montant global des risques
1	2 362 120

MARGE D'INTERET

	31/12/2023	31/12/2022
+ Intérêts et produits assimilés	33 140	22 417
INTERETS SUR VALEURS REÇUES EN PENSION, PRETS ET AUTRES COMPTES DEBITEURS	8 279	6 248
Intérêts sur valeurs reçues en pension au jour le jour de Bank Al-Maghrib		
Intérêts sur valeurs reçues en pension au jour le jour des Ets de C et A		
Intérêts sur valeurs reçues en pension à terme de Bank Al-Maghrib		
Intérêts sur valeurs reçues en pension à terme des Ets de C et A		
Intérêts sur prêts de Trésorerie au jour le jour à Bank Al-Maghrib		
Intérêts sur prêts de Trésorerie au jour le jour aux Ets de C et A		
Intérêts sur comptes et prêts de Trésorerie à terme aux Ets de C et A	8 279	5 829
Intérêts sur prêts financiers		
Intérêts sur autres comptes débiteurs		
AUTRES PRODUITS D'INTERETS SUR OPERATIONS AVEC LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES		
Indemnités de réméré et assimilées		
Report et déport sur opérations de change à terme de couverture		
Gains sur produits dérivés de couverture		
Produits des exercices antérieurs		
Divers autres produits d'intérêts		
PRODUITS SUR OPERATIONS AVEC LA CLIENTELE	378	718
INTERETS SUR AUTRES CREANCES SUR LA CLIENTELE	378	718
Intérêts sur valeurs reçues en pension à terme	378	718
Intérêts sur prêts de Trésorerie à terme		
PRODUITS SUR TITRES DE PLACEMENT. TITRES DE CREANCE	24 826	15 777
Intérêts sur bons du Trésor et valeurs assimilées	14 839	8 515
Intérêts sur obligations	9 833	7 261
Intérêts sur certificats de dépôt		
Intérêts sur bons de sociétés de financement		
Intérêts sur billets de Trésorerie		
Intérêts sur autres titres de créance		
Étalement des décotes sur titres de créance	154	0,3
Autres produits d'intérêts sur titres de créance		
AUTRES PRODUITS D'INTERETS SUR OPERATIONS SUR TITRES		
Produits des exercices antérieurs		
Divers autres produits d'intérêts sur titres		
CHGES SUR TITRES DE PLACEMENT. TITRES DE CREANCE	-343	-327
Étalement des primes sur bons du Trésor et valeurs assimilées	-343	-327
Étalement des primes sur autres titres de créance		
AUTRES CHARGES D'INTERETS SUR OPERATIONS SUR TITRES		1
Pertes sur produits dérivés de taux d'intérêt de couverture		
Charges des exercices antérieurs		1
Diverses autres charges d'intérêts sur titres		
- Intérêts et charges assimilés	153 281	59 335
INTERETS SUR VALEURS DONNEES EN PENSION, EMPRUNTS ET AUTRES COMPTES CRÉDITEURS	114 864	37 513
Intérêts sur valeurs données en pension au jour le jour à Bank Al-Maghrib		
Intérêts sur valeurs données en pension au jour le jour aux établ. de C et A	6 384	4 322
Intérêts sur valeurs données en pension à terme à Bank Al-Maghrib		
Intérêts sur valeurs données en pension à terme aux établ. de C et A	46 163	363
Intérêts sur emprunts de Trésorerie au jour le jour auprès de Bank Al-Maghrib		
Intérêts sur emprunts de Trésorerie au jour le jour auprès des Ets de C et A	15 076	11 396
Intér. sur cptes et emprts de Trésorerie à terme auprès des Ets de C et A	47 241	21 431
Intérêts sur emprunts financiers		
Intérêts sur autres comptes créditeurs		
AUTRES CHARGES D'INTERETS SUR OPERATIONS AVEC LES ETABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS		
Indemnités de réméré et assimilées		
Report et déport sur opérations de change à terme de couverture		
Pertes sur produits dérivés de couverture		
Charges des exercices antérieurs		
Diverses autres charges d'intérêts		
CHARGES SUR OPERATIONS AVEC LA CLIENTELE	38 417	21 822
INTERETS SUR AUTRES DETTES ENVERS LA CLIENTELE	38 417	21 822
Intérêts sur valeurs données en pension à terme	26 233	16 111
Intérêts sur emprunts de Trésorerie à terme	12 183	5 711
CHARGES SUR TITRES DE CREANCE EMIS		
Intérêts sur certificats de dépôt émis		
Intérêts sur bons de sociétés de financement émis		
Intérêts sur emprunts obligataires émis		
Intérêts sur autres titres de créance émis		
Primes d'émission ou de remboursement des titres de créance émis		
Autres charges d'intérêts sur titres de créance émis		
PRODUITS SUR TITRES DE CREANCE EMIS		
Primes d'émission sur titres de créance émis		
Autres produits sur titres de créance émis		
Marge d'intérêt	-120 141	-36 918

PRODUITS SUR TITRES DE PROPRIETE

NATURE	31/12/2023	31/12/2022
	Montant	Montant
Gains sur titres de transaction		
* Gains sur titres d'OPCVM		
* Gains sur autres titres de propriété		
Produits sur titres de placement. Titres de propriété	4 084	
* Dividendes sur titres d'OPCVM	4 084	
* Dividendes sur autres titres de propriété		
* Autres produits sur titres de propriété		
Produits sur titres de participation et emplois assimilés		
* Dividendes sur titres de participation		
* Dividendes sur participations dans les entreprises liées		
* Dividendes sur titres de l'activité de portefeuille		
* Autres produits sur titres de participation et emplois assimilés		
Plus-values de cession sur titres de placement	39 573	8 107
* Plus-values de cession sur titres d'OPCVM	39 573	7 230
* Plus-values de cession sur autres titres de propriété	254	878

COMMISSIONS

Commissions perçues	31/12/2023	31/12/2022
	Montants	Montants
	126 359	121 782
COMMISSIONS SUR PRESTATIONS DE SERVICE	126 359	121 782
COMMISSIONS SUR OPERATIONS SUR TITRES		
COMMISSIONS SUR AUTRES OPERATIONS SUR TITRES		
COMMISSIONS SUR TITRES EN GESTION OU EN DEPOT	126 359	121 782
Commissions sur gestion de titres	126 359	121 782
- Commissions servies	14 607	14 695
AUTRES CHARGES BANCAIRES	14 607	14 695
AUTRES CHARGES SUR PRESTATIONS DE SERVICE	14 607	14 695
Commissions sur achats et ventes de titres	10	165
Commissions sur droits de garde de titres		
Commissions et courtages sur opérations de marché		
Frais d'émission des emprunts		
Autres charges sur opérations sur titres	14 222	13 898
Autres charges sur prestations de service	375	633
Marge sur commissions	111 751	107 087

RESULTAT DES OPERATIONS DE MARCHES

Rubriques	31/12/2023	31/12/2022
	Montants	Montants
Gains sur titres de transaction	150 208	80 300
Pertes sur titres de transaction	74 341	97 244
+ Résultat des opérations sur titres de transaction	75 867	-16 944
Plus-values de cessions sur titres de placement	39 573	8 109
Moins-values de cessions sur titres de placement		29 271
Reprises des provisions pour dépréciation des titres de placement	39	397
Dotations aux provisions pour dépréciation des titres de placement	949	
+ Résultat des opérations sur titres de placement	38 663	-20 765
Gains sur opérations de change virement	4	24
Gains sur opérations de change billets		
Pertes sur opérations de change virement	26	9
Pertes sur opérations de change billets		
+ Résultat des opérations de change	-21	15
Gains sur produits dérivés de taux d'intérêt		
Gains sur produits dérivés de cours de change		
Gains sur produits dérivés d'autres instruments		
Pertes sur produits dérivés de taux d'intérêt		
Pertes sur produits dérivés de cours de change		
Pertes sur produits dérivés d'autres instruments		
+ Résultat des opérations sur produits dérivés		
Résultat des opérations de marché	114 508	-37 694

CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION

CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	31/12/2023	31/12/2022
	Montants	Montants
Charges de personnel	36 013	34 862
- Salaires et appointements	25 761	24 232
- Charges d'assurances sociales	19 734	18 735
- Charges de retraite	3 356	3 202
- Charges de formation	2 080	2 019
- Autres charges de personnel	183	19
Impôts et taxes	707	710
Charges externes	7 540	6 449
- Loyers de crédit-bail et de location	138	282
- Frais d'entretien et de réparation	2 561	2 439
- Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	1 383	314
- Transports et déplacements	123	60
- Publicité, publications et relations publiques	118	128
- Autres charges externes	3 217	3 226
Autres charges générales d'exploitation	684	1 203
- Frais préliminaires		
- Frais d'acquisitions des immobilisations		
- Autres charges réparties sur plusieurs exercices	598	1 023
- Dons, libéralités et lots	86	180
- Diverses autres charges générales d'exploitation		
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations corporelles et incorporelles	1 321	2 267
- Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles	832	1 637
- Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	489	630
- Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations incorporelles		
- Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations corporelles		

S.A au Capital de 206 403 300 DH. RC : 74959 .

CNSS : 2357467 . IF : 01085107 . TVA : 820479 . TP : 37992987 . ICE : 000230981000031

Siège social : 27 , boulevard My Youssef . 20060 Casablanca . Maroc

Tél : + 212 (0) 522 26 48 41 / (0) 522 26 48 42 / (0) 522 26 48 46 . Fax : + 212 (0) 522 26 09 63 . bcp2s.com

MEMBRE DU GROUPE BCP





SITUATION AU 31 DECEMBRE 2023

AUTRES PRODUITS ET CHARGES

	En milliers de DH	
	31/12/2023	31/12/2022
Autres produits bancaires	189 846	88 877
* Divers autres produits bancaires	189 807	88 480
* Quote-part sur opérations bancaires faites en commun		
* Produits des exercices antérieurs		
* Divers autres produits bancaires		
Reprises de provisions pour dépréciation des titres de placement	39	397
Autres charges bancaires	15 582	14 695
* Diverses charges sur titres de propriété		165
* Autres charges sur opérations sur titres	14 233	13 898
* Frais d'émission des emprunts		
* Autres charges sur prestations de services	375	633
Charges sur moyens de paiement (autres que les commissions)		
Diverses autres charges bancaires	26	1
* Quote-part sur opérations d'exploitation bancaires		
* Cotisations au fonds de garantie des déposants		
* Produits rétrocédés		
* Charges des exercices antérieurs		1
* Diverses autres charges bancaires	26	
Dotations aux provisions pour dépréciation des titres de placement	949	
Produits d'exploitation non bancaires		
* Produits sur valeur et emplois assimilés		
* Plus-values de cession sur immobilisations financières		
* Plus-values de cession sur immobilisations corporelles et incorporelles		
* Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même		
* Produits accessoires		
* Subventions reçues		
* Autres produits d'exploitation non bancaires		
Charges d'exploitation non bancaires		
* Charges sur valeurs et emplois assimilés		
* Moins-values de cessions sur immobilisations financières		
* Moins-values de cessions sur immobilisations corporelles et incorporelles		
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	11	
* Dotations aux provisions pour créances en souffrance sur établissements de crédit et assimilés		
* Dotations aux provisions pour créances en souffrance sur clientèle	11	
* Dotations aux provisions pour créances en souffrance sur titres de placement		
* Dotations aux provisions pour créances en souffrance sur valeurs immobilisées		
* Dotations aux provisions pour autres créances en souffrance		
* Dotations aux provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature		
Pertes sur créances irrécouvrables	86	
* Pertes sur créances irrécouvrables couvertes par des provisions	86	
* Pertes sur créances irrécouvrables non couvertes par des provisions		
Autres dotations aux provisions	4 000	
* Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières		
* Dotations aux provisions pour autres risques et charges	4 000	
* Dotations aux provisions réglementées		
* Dotations aux autres provisions		
Reprises de provisions pour créances en souffrance	80	
* Reprises de provisions pour créances en souffrance sur les établissements de crédit et assimilés		
* Reprises de provisions pour créances en souffrance sur la clientèle		
* Reprises de provisions pour créances en souffrance sur les titres de placement		
* Reprises de provisions pour créances en souffrance sur valeurs immobilisées		
* Reprises de provisions pour autres créances en souffrance	80	
* Reprises de provisions pour risques d'exécution d'engagement par signature		
Reprises de provisions pour autres risques et charges		
* Reprises de provisions pour risques généraux		
* Reprises des autres provisions pour risques et charges		

DETERMINATION DU RESULTAT COURANT APRES IMPOTS

I- DETERMINATION DU RESULTAT		MONTANT
* Résultat courant d'après le compte des produits et charges		71 645
* Réintégrations fiscales sur opérations courantes (+)		32 270
* Déductions fiscales sur opérations courantes (-)		1 714
* Résultat courant théoriquement imposable (=)		102 201
* Impôt théorique sur les résultats (-)		28 048
* Résultat courant après impôts (=)		43 597

RESULTATS ET AUTRES ELEMENTS DES TROIS DERNIERS EXERCICES

	En milliers de DH		
	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILES	342 875	299 217	345 722
OPERATIONS ET RESULTATS DE L'EXERCICE			
1- Produit net bancaire	110 225	32 520	138 617
2- Résultat avant impôts	71 707	-5 328	102 034
3- Impôts sur les sociétés	28 049	1 177	39 251
4- Bénéfices distribués			40 000
5- Résultats non distribués (mis en réserves ou en instance d'affectation)	43 658	-6 505	62 784
RESULTAT PAR TITRE (en dirhams)			
Résultat net par action ou part sociale	21,152	-3,152	30,418
Bénéfice distribué par action ou part sociale	-	-	19,380
PERSONNEL			
Montant des rémunérations brutes de l'exercice	25 761	24 232	23 006
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	46	44	43

EFFECTIFS

EFFECTIFS	En nombre	
	31/12/2023	31/12/2022
Effectifs rémunérés	46	46
Effectifs utilisés	46	46
Effectifs équivalent plein temps		
Effectifs administratifs et techniques (équivalent plein temps)		
Effectifs affectés à des tâches bancaires (équivalent plein temps)		
Cadres (équivalent plein temps)		
Employés (équivalent plein temps)		
dont effectifs employés à l'étranger		
dont effectifs employés à l'étranger		

REMUNERATIONS ET ENGAGEMENTS EN FAVEUR DES DIRIGEANTS

En milliers de DH						
Nature de l'organe	Membres	Rémunérations brutes globales	Crédits par décaissement	Engagements pour garantie	Engagements pour retraite	Engagements pour pensions de retraite
C.S. Directoire	Membres du CS Membres du Directoire	néant 2 056	néant néant	néant néant	néant néant	néant néant

DATATION ET EVENEMENTS POSTERIEURS

Nom de l'établissement : BCP25

I- DATATION

. Date de clôture : 31 décembre 2023

. Date d'établissement des états de synthèse : 29 janvier 2024

DETAIL DE LA TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE

NATURE	En milliers de DH			
	Solde au début de l'exercice	Opérations comptables de l'exercice	Déclarations TVA de l'exercice	Solde fin d'exercice
A- TVA Facturée	13 216	83 464	78 740	17 940
B- TVA Récupérable (sur charges et immobilisations)	482	12 811	11 635	1 658
C- TVA due ou crédit de TVA	12 734	70 653	67 105	16 282

REPARTITION DU CAPITAL SOCIAL

Capital Social: 206.403.300,00 DH
 Capital Social souscrit et non appelé: 0,00 DH
 Nombre d'actions ou de parts sociales : 2.064.033 actions
 Valeur nominale de l'action : 100,00 DH

Nom et prénom ou dénomination sociale	Adresse personnelle ou du siège social	Activité	Nombre d'actions ou de parts sociales détenues en N-1	Nombre d'actions ou de parts sociales détenues en N	Pourcentage du capital détenu	Pourcentage des droits de vote détenu
A - ACTIONNAIRES MAROCAINS						
BCP	101, Bd Mohamed Zerkouni -CASA-	Banque	2 064 033	2 064 033	100,00%	100,00%
B - ACTIONNAIRES ETRANGERS						
Total			2 064 033	2 064 033	100%	100%

TABLEAU D'AFFECTATION DES RESULTATS

A. ORIGINE DES RESULTATS A AFFECTER (Décision de l'AGO du 21/06/2023)		MONTANT	B. AFFECTATION DES RESULTATS		MONTANT
. Report à nouveau			. Réserve légale		
. Résultats nets en instance d'affectation	-6 505		. Autres réserves		
. Resultat net de l'exercice			. Tantièmes		
. Prélèvements sur les réserves			. Dividendes		
. Autres prélèvements			. Autres affectations		
			. Report à nouveau		-6 505
TOTAL A	-6 505		TOTAL B		-6 505

ETAT À NEANT

Code état	Appellation
	HORS BILAN
A2	ETAT DES DEROGATIONS
A3	ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES
B2	CREANCES SUR LA CLIENTELE
B7	CREANCES SUBORDONNEES
B8	IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL, EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT ET EN LOCATION SIMPLE
B9 B15	PLUS OU MOINS VALEURS SUR CESSIONS OU RETRAITS D'IMMOBILISATIONS
B12	TITRES DE CREANCE EMIS
B15	SUBVENTIONS, FONDS PUBLICS AFFECTES ET FONDS SPECIAUX DE GARANTIE
B16	DETTES SUBORDONNEES
B18	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE
B19	ENGAGEMENTS SUR TITRES
B20	OPERATIONS DE CHANGE A TERME ET ENGAGEMENTS SUR PRODUITS DERIVES
B21	VALEURS ET SURETES RECUES ET DONNEES EN GARANTIE
B24	VENTILATION DU TOTAL DE L'ACTIF, DU PASSIF ET DE L'HORS BILAN EN MONNAIES ETRANGERES
B31	VENTILATION DES RESULTATS PAR METIER OU POLE D'ACTIVITE ET PAR ZONE GEOGRAPHIQUE
C8	RESEAU
C9	COMPTES DE LA CLIENTELE





SITUATION AU 31 DECEMBRE 2023



Aux actionnaires de la société
BCP Securities Services
27, Boulevard Moulay
Youssef - 20 060 Casablanca

**RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
EXERCICE DU 1er JANVIER AU 31 DECEMBRE 2023**

Audit des états de synthèse

Opinion

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la société BCP SECURITIES SERVICES S.A., qui comprennent le bilan au 31 décembre 2023, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie pour l'exercice clos à cette date, ainsi que l'état des informations complémentaires (ETIC). Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de KMAD 342.875 dont un bénéfice net de KMAD 43.658.

Nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société BCP SECURITIES SERVICES S.A. au 31 décembre 2023, conformément au référentiel comptable en vigueur au Maroc.

Fondement de l'opinion

Nous avons effectué notre audit selon les Normes de la Profession au Maroc. Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont plus amplement décrites dans la section « Responsabilités des auditeurs à l'égard de l'audit des états de synthèse » du présent rapport. Nous sommes indépendants de la société conformément aux règles de déontologie qui s'appliquent à l'audit des états de synthèse au Maroc et nous nous sommes acquittés des autres responsabilités déontologiques qui nous incombent selon ces règles. Nous estimons que les éléments probants que nous avons obtenus sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion d'audit.

Responsabilités de la direction et des responsables de la gouvernance à l'égard des états de synthèse

La direction est responsable de la préparation et de la présentation fidèle des états de synthèse, conformément au référentiel comptable en vigueur au Maroc, ainsi que du contrôle interne qu'elle considère comme nécessaire pour permettre la préparation d'états de synthèse exempts d'anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs.

Lors de la préparation des états de synthèse, c'est à la direction qu'il incombe d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de communiquer, le cas échéant, les questions se rapportant à la continuité de l'exploitation et d'appliquer le principe comptable de continuité d'exploitation, sauf si la direction a l'intention de liquider la société ou de cesser son activité ou si aucune autre solution réaliste ne s'offre à elle.

Il incombe aux responsables de la gouvernance de surveiller le processus d'information financière de la société.

Responsabilités des auditeurs à l'égard de l'audit des états de synthèse

Nos objectifs sont d'obtenir l'assurance raisonnable que les états de synthèse pris dans leur ensemble sont exempts d'anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs et de délivrer un rapport de l'auditeur contenant notre opinion. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, qui ne garantit toutefois pas qu'un audit réalisé conformément aux normes de la profession au Maroc permettra toujours de détecter toute anomalie significative qui pourrait exister. Les anomalies peuvent résulter de fraudes ou d'erreurs et elles sont considérées comme significatives lorsqu'il est raisonnable de s'attendre à ce que, individuellement ou collectivement, elles puissent influencer sur les décisions économiques que les utilisateurs des états de synthèse prennent en se fondant sur ceux-ci.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes de la profession au Maroc, nous exerçons notre jugement professionnel et faisons preuve d'esprit critique tout au long de cet audit. En outre :

- Nous identifions et évaluons les risques que les états de synthèse comportent des anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs, concevons et mettons en œuvre des procédures d'audit en réponse à ces risques, et réunissons des éléments probants suffisants et appropriés pour fonder notre opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative résultant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Nous acquérons une compréhension des éléments du contrôle interne pertinents pour l'audit afin de concevoir des procédures d'audit appropriées aux circonstances, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne de la société ;
- Nous apprécions le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, de même que des informations y afférentes fournies par cette dernière ;
- Nous tirons une conclusion quant au caractère approprié de l'utilisation par la direction du principe comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments probants obtenus, quant à l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou situations susceptibles de jeter un doute important sur la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Si nous concluons à l'existence d'une incertitude significative, nous sommes tenus d'attirer l'attention des lecteurs de notre rapport sur les informations fournies dans les états de synthèse au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas adéquates, d'exprimer une opinion modifiée. Nos conclusions s'appuient sur les éléments probants obtenus jusqu'à la date de notre rapport. Des événements ou situations futurs pourraient par ailleurs amener la société à cesser son exploitation ;
- Nous évaluons la présentation d'ensemble, la structure et le contenu des états de synthèse, y compris les informations fournies dans l'ETIC, et apprécions si les états de synthèse représentent les opérations et événements sous-jacents d'une manière propre à donner une image fidèle.

Nous communiquons aux responsables de la gouvernance notamment l'étendue et le calendrier prévus des travaux d'audit et nos constatations importantes, y compris toute déficience importante du contrôle interne que nous aurions relevée au cours de notre audit.

Vérifications et informations spécifiques

Nous avons procédé également aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes assurés notamment de la sincérité et de la concordance, des informations données dans le rapport de gestion du Directoire destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

Casablanca, le 20 Mars 2024

Les Commissaires aux Comptes

MAZARS AUDIT ET CONSEIL

MAZARS AUDIT ET CONSEIL
101, Boulevard Abdelmoumen
20360 Casablanca
Tél. : 05 22 42 34 25
Fax : 05 22 42 34 00

Taha FERDAOUS
Associé

FIDAROC GRANT THORNTON

FIDAROC GRANT THORNTON
Membre Réseau Grant Thornton
7 Bd. D'Alger, Sidi El Ghazal
Casablanca
Tél : 05 22 54 45 00 - Fax : 05 22 29 86 70

Faiçal MEKOUAR
Associé

